Протокол № 1
заседания комиссии администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области по организации и проведению аукциона на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
«29» августа 2022 год
Присутствовали:

	Председатель  комиссии:
	Горбатова Ирина Викторовна    - глава администрации.

	Секретарь комиссии:
	Павлова Анастасия Ивановна – заместитель главы администрации Ильевского сельского поселения;

	Члены комиссии:
	Петренко Анастасия Ивановна  - главный специалист администрации              Ильевского сельского поселения;

Шефатова Елена Анатольевна – ведущий специалист администрации Ильевского сельского поселения;

	Домовская Олеся Александровна- ведущий специалист администрации Ильевского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по заявлению граждан по организации и проведению аукциона на право заключения договоров на размещение  нестационарных торговых объектов на территории Ильевского сельского  поселения соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", Решением Ильевского сельского Совета № 122 от 03.08.2022 г. «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»:

1) о проведении аукциона на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Пятиморск СНТ «Садовод» ул.Раздельная (№ места 15). Вид нестационарного торгового объекта: павильон. Цель использования нестационарного торгового объекта: розничная торговля. Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 18 кв.м.
2. Определить время и дату проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов.

3. Определение начальной цены предмета аукциона.

4. Определение размера задатка для участия в аукционе.

5. Определение шага аукциона.

6. Определение срока действия договора на размещение.

Комиссия решила:

Провести аукцион на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Калачевского городского  поселения 05 октября  2022 года в 10 часов в здании Администрации, расположенном по адресу: п.Ильевка, ул.Мира, 11, каб.2.
ЛОТ № 1.
Место размещения нестационарного торгового объекта: Волгоградская область, Калачевский район, п.Пятиморск СНТ «Садовод» ул.Раздельная (№ места 15). Вид нестационарного торгового объекта: павильон. Цель использования нестационарного торгового объекта: розничная торговля. Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 18 кв.м.
Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной платы): 16200,00 рублей

Размер задатка для участия в аукционе 30% от начальной цены предмета аукциона: 4860,00 рублей.

Шаг аукциона 5% от начальной цены предмета аукциона: 810,0 рублей.

Срок договора на размещение нестационарного торгового объекта: до 04.10.2023 год.

Результаты голосования:

«за»                      - 5 человека.

«против»              - 0 человек.

«воздержались»    - 0 человек.

	Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
	Горбатова И.В.
Павлова А.И.

	Члены комиссии:
	Петренко А.И.

	Шефатова Е.А.

	Домовская О.А.